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TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim pér Leje Mjedisore ¥,

Té nderuar/a,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI), ka shqyrtuar
kérkesén pér tu pajisur me Leje Mjedisore té operatorit “KABI” Sh.p.k., Kmetofc, Gjilan,
Pérpunim i quméshtit dhe prodhimeve té tij dhe ka vendosur si ne Vendim pér Leje
Mjedisore te bashkangjitur késaj shkrese pércjellése.

Me respekt!
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Sekretari i Pérgjithshém 1 Ministrisé sé Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje té nenit 18 té Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), Rregullores (QRK) Nr.14/2023 pér Fushat
e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, nenit 31 té Ligjit
Nr. 03/L-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit, paragrafti 1, 2 dhe 4 t& nenit 12 dhe nenit 13 té
Udhézimit Administrative MMPHI Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore, si dhe neni 9
paragrafi 1.4 i Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore, nxjerr
keéte:

VENDIM

1. Operatori,” KABI”Sh.p.k., Kmetofc, Gjilan, pajiset me Leje Mjedisore pér
veprimtariné: Pérpunim i quméshtit dhe prodhimeve té tij, né ngastrén nr. P-
70403033-01476-0, zona kadastrale, Kmetofc, Gjilan, sipas Vendimit té dhénies sé
legalizimit, nr.07-350/02-0092058-21.

2. Operatori obligohet:

2.1. Té béné monitorimin e vazhdueshém té pajisjeve, respektivisht pérmbushjes sé
kérkesave teknike;

2.2. Vlerat e cilésisé s¢ ajrit t€ jené né nivelin e lejuar sipas legjislacionit né fuqj;

2.3. Raporti i rezultateve t& cilésisé sé ajrit sipas dinamikes sé pelcaktual me
legjislacion té i dorézohet MMPHI-sé; Wi E KOy

2.4. Té respektohen kushtet e pércaktuara me Lejet Ujore pér shfr ytezxm dhe shkalkml
te wjit; / '
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2.5. Nése gjaté operimit do té keté ndonjé prishje teknike e qé mund té keté ndikim né
mjedis dhe shéndetin e popullatés, t& njoftoj MMPHI-ng;

2.6. Pér sistemin menaxhues mjedisore t& kété personin e profilit mjedisor q& éshté
pérgjegjés pér mjedis;

2.7. Pér zgjerim te kapacitetit dhe ndryshim te veprimtarisé, operatori obligohet te
njoftoj MMPHI-ne.

2.8. Afati i lejes Mjedisore éshté pér periudhén 5 (pesé) vjecare nga dita e 1éshimit te
kétij vendimi.

Arsyetim

Eshté shqyrtuar kérkesa pér Leje Mjedisore pér operatorin, “KABI” Sh.p.k., Kmetofc,
Gjilan, pér veprimtariné: quméshtoren né ngastrén nr. P-70403033-01476-0, zona
kadastrale, Kmetofc, Gjilan.

Operatori ka bashkangjitur dokumentacionin:

e Aplikacionin e plotésuar né pesé kopje fizike dhe njé kopje elektronike (CD);

o Fletépagesén, né bazé t& Vendimit: Nr.13/99, té dt. 30.09.2022, pér pércaktimin e
kritereve dhe vlerat e tarifés pér shérbimet lidhur me procedurat e shqyrtimit té
kérkesave pér leje mjedisore;

o Certifikatén e regjistrit té biznesit;

o Pélgim Mjedisor me Nr. 13./3295/-Z5P/206/13, té datés 30.09.2013;

o Leje Ujore Shfrytézim, me Nr.3280/21-ZSP-2021, data l1&€shimit: 15.09.2021;

Leje Ujore Shkarkim me Nr. 3281/21-ZSP-2021.

Bazuar ne dokumentacionin e dorézuar dhe plotésuar nga pala dhe gjendjes faktike
duke pérfshi shikimin ne vend me zyrtaret profesional, sipas legjislacionit ne fuqi pér
mjedisin dhe Udhézimit Administrativ te MMPHI- se Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore
jané paraqitur kushtet si né dispozitiv.

Andaj bazuar né té cekurat mé larté, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, vleréson se operatori i plotéson kushtet teknike dhe mjedisore dhe merr
Vendim pér [éshimin e Lejes Mjedisore.

Kjo Leje Mjedisore léshohet pér periudhén 5 (pes€) vjecare, né pérputhje me nenin 31
paragrafi 2 té Ligjit Nr. 03/L-025 pér Mbrojtje e Mjedisit dhe nenit 12 paragrafi 4 té
Udhézimit Administrativ MMPHI Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt
administrativ. me padi, né Gjykatén Themelore, né afat prej 30 ditésh, nga dita e
pranimit té kétij vendimi.

Vendimi i ‘dérgohet:

— Parashtruesit té kérkesés;

~  Zyrés s¢ Sekretarit té Pérgjithshém;

—  Komunés- Gjilan;

—~ DMMU-s8;

— Inspektoratit t&¢ MMPHI-s¢;

— Kabinetit t& Ministrit;

— Zyrés pér komunikim me Publik t&¢ MMPHI-sé&;
—  Arkivit t¢ MMPHI-sé.
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